
1 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2023. március 30-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének …./2023. (…) önkormányzati ren-

delet-tervezete a fizető parkolási övezetben történő várakozás rendjéről szóló 12/2022. 

(VI.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.../2023. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

a fizető parkolási övezetben történő várakozás rendjéről szóló 

12/2022. (VI.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 

48. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a fizető parkolási övezetben történő várakozás 

rendjéről szóló 12/2022. (VI.17.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 7. §-a a 

következő (6a)–(6c) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(6a) Az a természetes személy, akinek a munkahelye fizető parkolási övezetben van, 1 darab 

rendszámhoz kötött III. zónára szóló parkolási bérletet vásárolhat a saját vagy vele egy 

háztartásban élő közeli hozzátartozója tulajdonában vagy üzemeltetésében lévő (1) 

bekezdésben foglalt járműre. 

 

(6b) A (6a) bekezdés szerinti parkolási bérlet megváltásához a kérelmezőnek be kell csatolnia a 

munkáltatója által kiállított eredeti igazolást. Az igazolásnak tartalmaznia kell a munkáltató 

nevét, székhelyét, telephelyét, a kérelmező munkavégzésének helyét, határozott idejű 

jogviszony esetén a munkaviszony kezdetét és várható befejezését. 

 

(6c) A (6a) bekezdés szerinti parkolási bérlet díját a 2. melléklet 5. pontja tartalmazza.” 

 

 

2. § 

 

A Rendelet 8. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) Az I. zónában legfeljebb a várakozóhelyek 20 %-áig válthatók kizárólagos használatú 

várakozóhelyek.” 

 

 

3. § 

 

A Rendelet 7. alcíme a következő 13. §-sal egészül ki: 

 

„13. § 

 

Aki a rendelet hatályba lépése előtt a III. zónára parkolási bérletet vásárolt és jogosult lenne a 7. § 

(6a) bekezdés szerinti bérlet megváltására, új bérletet vásárolhat a III. zónára, és kérésére a 

Közszolgáltató a bérlet egynapi díjára vetített összegnek megfelelő kompenzációt nyújt.” 

 

 

 



3 

4. § 

 

A Rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

 

5. § 

 

Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

Pápa, 2023. március 24. 

 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 

  



4 

1. melléklet a(z) .../2023. (….) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 12/2022. (VI.17.) önkormányzati rendelethez 

A fizető parkolási övezet várakozási díjtételei zónánként 

1. Parkolójegy díja 

 A B C 

1 I. zóna II. zóna III. zóna 

2 400 Ft/óra 300 Ft/óra 150 Ft/óra 

2. Rendszámhoz kötött parkolási bérlet díja 

 A B 

1 II. zóna III. zóna 

2 100 000 Ft/év 75 000 Ft/év 

3 60 000 Ft/félév 45 000 Ft/félév 

4 38 000 Ft/negyedév 25 000 Ft/negyedév 

5 15 000 Ft/hó 10 000 Ft/hó 

3. Biankó parkolási bérlet díja 

 A B 

1 II. zóna III. zóna 

2 150 000 Ft/év 115 000 Ft/év 

3 100 000 Ft/félév 65 000 Ft/félév 

4 50 000 Ft/negyedév 38 000 Ft/negyedév 

5 20 000 Ft/hó 15 000 Ft/hó 

4. Kizárólagos használatú várakozóhelyek díja 

 A B C 

1 I. zóna II. zóna III. zóna 

2 250 000 Ft/év 180 000 Ft/év 140 000 Ft/év 

3 170 000 Ft/félév 120 000 Ft/félév 80 000 Ft/félév 

5. A 7. § (6a) bekezdése szerinti rendszámhoz kötött parkolási bérlet díja 

 A 

1 30 000 Ft/év 

2 20 000 Ft/félév 

3 15 000 Ft/negyedév 

4 5 000 Ft/hó 

”  



5 

Általános indokolás 

 

A várakozási (parkolási) közszolgáltatásra vonatkozó részletszabályokat a közúti közlekedésről szóló 

1988. évi I. törvény (a továbbiakban: Kktv.) 15/A.-15/D. §-a tartalmazza. 

Az önkormányzati rendelet utólagos hatásvizsgálatát a jegyző a Közszolgáltató - Pápai Városfejlesztő 

Társaság Kft. - bevonásával elvégezte. 

A rendelet-tervezet azon természetes személyeknek biztosít kedvezményt, akiknek a munkahelye 

fizető parkolási övezet területén van. A kedvezményes áron megvásárolt parkolási bérlettel a III. 

zónában lehet várakozni. A rendelet-tervezet kompenzáció fizetése mellett biztosítja a már megváltott 

parkolási bérletek visszaváltási lehetőségét annak, aki kedvezményes áron, új parkolási bérletet 

vásárol. 

A rendelet-tervezet lehetővé teszi az I. zónában – legfeljebb a várakozóhelyek 20 %-ig – kizárólagos 

használatú parkolóhelyek megváltását. 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz  

 

A fizető parkolási övezetben munkahellyel rendelkezők számára - kedvezményes áron - parkolási 

bérlet vásárlását biztosítja. Meghatározza a jogosultak körét, az ilyen módon megvásárolható 

parkolási bérletek számát, a munkáltatói igazolás tartalmát és a parkolási bérlet díját.  

 

A 2. §-hoz  

 

Lehetővé teszi - korlátozott számban – a kizárólagos használatú parkolóhelyek megváltását az I. 

zónában is. 

 

A 3. §-hoz  

 

Kompenzáció fizetése mellett a már megváltott parkolási bérletek visszaváltási lehetőségét 

biztosítja annak, aki kedvezményes áron, új parkolási bérletet kíván vásárolni. A kompenzáció 

összegét a megváltott bérlet egynapi díjára vetített összegben javasolja megállapítani. 

 

A 4. §-hoz  

 

A rendelet 2. mellékletét szabályozza újra akként, hogy meghatározza a kizárólagos használatú 

várakozóhelyek díját az I. zónában, valamint a fizető parkolási zónában lévő „munkahelyekhez 

kötődően” megvásárolható parkolási bérletek díjtételeit. 

 

Az 5. §-hoz  

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

  



6 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése során 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt 

hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az önkor-

mányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A rendeletet módosító tervezet társadalmi hatása, hogy kedvezményes áron biztosít parkolási bérlet 

vásárlási lehetőséget annak, akinek a munkahelye fizető parkolási övezetben van, továbbá lehetőséget 

ad az I. zónában is kizárólagos használatú parkolóhely megváltására. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A rendelet-tervezetben foglaltaknak környezeti és egészségi következménye nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás kis mértékben megnöveli a Közszolgáltató adminisztratív terheit. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 
A rendelet-tervezetben foglaltak utólagos hatásvizsgálat eredményeként javasolt rendelkezések.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet végrehajtásához szükséges fenti feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította:  Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

 

 

Pápa, 2023. március 24. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 

 

 


